In nomine Dei summi ac regis eterni et individue sancte Trinitatis. Anno
arnacionis domini nostri Thesu Christi -DCCCC-I1XX VI, era ‘M'XV?®-,
licione *V?-, anno *XXII- regnante Leutario rege filio Ludovici. In diebus
yra dictis veniens eximius vir almusque pacificus reverentissimus dompnus
sallus, sancte urgellensium sedis presul, in comitatu predicto Urgellense in
tro Celsone vel in illius adiacencias ad consecrandum ecclesiam Dei que
1 est in eodem loco, in honorem sancte Marie intemerate virginis, que
m fuit constructa antiquis temporibus. Idcirco ego Guisallus iam dictus
sul veni in hunc locum a peticione et rogatione de Mirone vicecomite, ut
dicem hec domum Dei et fiat domus Dei ad redimenda peccata ad salvandas
imas iuxta vocem divinitatis, quia qui domum Dei edificat infernum
struit, que nunc hodie est baselica non consecrata fiat domus Dei dedicata.
ego Guisallus iam prefatus presul, una cum nostrorum caterva fidelium
aliorum plurimorum venerancium nacionum, cum sublimitate dedico et
nsecro hec ecclesia in honore sancte Marie Dei genitrice et trado illi
rrochiam ipsam iam memoratam Celsonam cum suis terminis et lovale
m suos fines. Incoat autem primus terminus de civitate vel castro iam
ta in ipsa Guardia de monte Lededano, et descendit inde per ipso torrente
em nuncupant Marroti vel pergit inde usque ad ipsam terram de Revello
| per ipso Arzo de Ermengode. Deinde vadit per ipsa sumitate usque ad
as Elidinas, et pergit per ipsa strata Cardonense usque ad ipso gradello et
dit inde usque in orto regis et usque in ipso rivo Nigro. Denique ascendit
ie per ipso rivo de ipsa Caprafica usque in ipso collo de Racanfredo,
:oque currit per ipsas covilas de Adrovaric et_pergit inde usgiie in ipsa
dina longa. Et alius terminus sumit per ipsv Buxo usgue in ipsa Guardi
villa Maurone, deinde descendit por ipyv viicue de Giere nusque ipso rivo

i discurrit inde, et ascendit per zlie 1ivo usque ad ‘psa fone G¢ Maurino

et usque ad ipso puiolo que vocitant Rubilo, et sic vadit directe per ipsa
strata de ipsa serra usque ad ipso Laualgo Pedrico et exinde pergit usque ad
ipsa Perela, et descendit inde per ipso torrent subtus ipsa villa Palariense
usque in rivo qui discurrit, et ascendit inde usque in Ciaresa et descendit per
caput de ipsas tortelas usque in ipso rivo, deinde ascendit usque in ipsa
Rocheta et vadit inde usque in ipso Zechero et pergit inde directe usque in
ipso monte de Monte Lgdano. Et primus terminus de [ovale est ipsa villa de
Guisallo condam, et alius quippe in ipsa via qui vadit ad ipso guado quem
dicunt de ipsa Nera, et tertius terminus coniungit se in ipsa villa de ipsos
Corvos, et quartus etiam in ipsos Locaros, et quintus vadit in villa de
Mascarello condam, sextus autem terminus collocat se in ipsa collo de
Albareda. Et statuo atque constituo ut per singulos perennifer annos
persolvere ad sancta Maria sedis Urgelli modios *VI- de annona et solladas
‘111 de trapos et arietes '11* Et ipsas terras et vineas et omnia predia que
usque hodie successit sancte Marie per aliquas scripturas, hoc firmo et
stabilio ut deinceps absque ullum terrorem vindicet ac deffendat ac
perpetualiter possideat, et in qualicumque loco vel territorio decime vel
primicie ad ipsa iam dicta ecclesia sancte Marie apud ‘LX" annis et supra
retro occurrit statuo atque corroboro, ut ex temporibus in antea absque
ullius [in]quietudine vindicet ac deffendat et perpetualiter succedat. Nam
ego Guisallus presul consecro ipsam ecclesiam sancte Marie genitrice Dei ut
fiat ecclesia crismale, cum illorum terminibus qui iam dudum resonant, ut
nunc et semper fiat domus Dei constructa vel consecrata et a Domino
dedicata, sicut sanctus commemorat canonus omnia que ad ecclesiam
traduntur sine dubio Xpisto offeruntur. Et alibi dixit, qui aliquid patri vel
matri fraudaverit peccatum facit, qui res ecclesie abstulit sacrilegium facit,
et non solum sacrilegus sed et fur et sacrilegus etiam iudicandus erit. Sane
quod si ego Guisallus presul aut aliqua sub probata {sic) persona hanc dotem
venerit ad inrumpendum, vindicare hoc non valeat sed componat de auro
purissimo libras *X- et insuper anathematis vinculo sciat se obligatum, et in
antea ista dotis firma et stabilis permaneat omni tempore. Facta dote
consecracionis sancte Marie Dei genitrix, *XIIII' kalendas novembris.